

19 października 2016



## Z prac Zarządu Województwa Świętokrzyskiego

W Regionalnym Centrum Naukowo-Technologicznym w Podzamczu Chęcińskim marszałek Adam Jarubas bierze udział w spotkaniu w ramach trzeciej edycji globalnego programu kadry zarządzającej „Przyszłość Przemysłu Wytwórczego”, organizowanym przez Instytut na rzecz Rozwoju Potencjału Wytwórczego UNIDO.

Podczas spotkania zaprezentowane zostaną praktyczne aspekty kształtowania polityki przemysłowej oraz zarządzania polityką przemysłową ze szczególnym uwzględnieniem wspierania centrów rozwoju gospodarczego na przykładzie województwa świętokrzyskiego – jednego z regionów Polski Wschodniej, który uważany jest za słabiej rozwinięty obszar Unii Europejskiej.

Spotkanie poświęcone **Igorowi i Swiatosławowi Bełzom** z prezentacją książki **Grzegorza Wiśniewskiego** „Między Polską i Rosją – Igor i Swiatosław Bełzowie” odbędzie się dzisiaj o godz. 18.00 w Muzeum Narodowym w Kielcach. Gościem spotkania będzie wicemarszałek **Jan Maćkowiak**.

Podczas spotkania z udziałem autora książki dr Grzegorz Wiśniewski (historyk kultury, eseista, pisarza muzycznego, tłumacza, organizatora życia kulturalnego, badacz i popularyzator kultury rosyjskiej i polsko-rosyjskich kontaktów artystycznych) poruszone zostaną zagadnienia dotyczące rodziny Igora i Swiatosława Bełzów, ich związków z Polską, Kielcami oraz dawnym Pałacem Biskupów Krakowskich. Po spotkaniu będzie można nabyć książkę z autografem autora. Organizatorami wydarzenia są: Muzeum Narodowe w Kielcach, Społeczny Komitet Pamięci Igora Bełzy, Wojewódzka Biblioteka Publiczna im. Witolda Gombrowicza w Kielcach, Akademia Humanistyczna im. Aleksandra Gieysztor w Pułtusku, Oficyna Wydawnicza ASPRA. Partnerzy: Towarzystwo im. Fryderyka Chopina, Towarzystwo Literackie im. Adama Mickiewicza, Stowarzyszenie Współpracy Polska-Rosja, Stowarzyszenie Współpracy Polska-Wschód.

**Piotr Żołądek**, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego w Daleszycach był gościem uroczystości z okazji 50-lecia pożycia małżeńskiego par małżeńskich z terenu gminy.

O kulinarnym wykorzystaniu ziół i roślin dziko rosnących rozmawiać będą uczestnicy II

Forum Przyrodniczego na Zamku w Kijach. W spotkaniu weźmie udział **Piotr Żołądek**, członek Zarządu Województwa. Forum zainauguruje dr **Cezary Jastrzębski** wykładem pt. „Dziedzictwo przyrodnicze i kulturowe Ponidzia”. Tuż po nim walory przyrodnicze, lokalną kulturę i historię oraz dywersyfikację dochodów rodzin wiejskich Ponidzia przybliży zebrany prof. **Czesław Nowak**.